
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 09.06.2016 

 

Přítomni: 
 

zástupci tříd:  za 1.A - pí. Jirková 
                    za 1.B - pí. Fleková 

za 2.A - p. Štěpánek  

za 2.B - p. Prouza, Křivánkovi 
za 3.A - pí. Kucháriková 

za 3.B - pí. Dedková, pí. Sgariboldi 
za 4.A - nepřítomen 

za 4.B - pí. Stejskalová 
za 5.A - pí. Zdeňková Kroužková, Křivánkovi 

za 5.B - pí. Braunová 

 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Vandasová (ekonomka) 

              pí. Kohoutová (jídelna) 
 

(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 

  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 

Program: 
 

1. Velikonoční výstava - p. Křivánek - uskutečnila se v termínu od 15. do 18. 3. 2016, 
Rada rodičů i vedení školy děkuje všem rodičům a dalším dobrovolníkům, kteří jakkoli 

přispěli k jejímu průběhu, stejně jako ke zdaru všech dalších akcí v tomto školním roce. 

 
2. Darovací běh konta Bariéry (Run&Help) - pí. ředitelka Štychová: 

proběhl v pátek 29. 4. 2016, výtěžek cca 14 000,-Kč bude (stejně jako loni) 
využit pro tlumočnické služby při kontaktu se školou pro neslyšící rodiče (náklady činí 

400,-Kč/hodinu tlumočení), na příští školní rok byli přijati další dva žáci neslyšících rodičů, 

celkem budou tedy od září 2016 již tři (dva v 1.B a jeden v 2.B) 
 

3. Zahradní slavnost - pí. ředitelka Štychová 
      - dne 28. 6. 2016 v 17h bude na zahradě školy Zahradní slavnost a rozloučení s páťáky  

           - škola ve spolupráci s Radou rodičů opět prosí všechny ochotné rodiče, kteří chtějí 

             pomoci v kavárně nebo s přípravou zahradní slavnosti, aby se hlásili u pí. Vandasové  
             (nákup, grilování a opékání zajistí školní jídelna), pomoc v kavárně zkoordinuje pí. Kohoutová 

           - prosba na všechny rodiče o pomoc - donesení domácího občerstvení, sladkého pečiva,… 
 

4. Sportovní den pro všechny třídy - pí. ředitelka Štychová, termín: 14. 6. 2016 (ve škole) 
 

5. Školfest - pro všechny třídy - pí. ředitelka Štychová, termín: 21. 6. 2016 (u MŠ Bronzová) 

- představení všech škol MČ Prahy 13 pro veřejnost s programem na pódiu, v jehož rámci 
  cca v 9:30 ZŠ Mohylová (5.A) zahraje vlastní divadelní představení “Zlatovláska” 

 
6. Kroužky ve školním roce 2016 - 2017 - pí. Vandasová 

- předběžná nabídka kroužků je hotová, bude zveřejněna na internetových stránkách, změny: 

  - přibude např. nový kroužek “Malý logik”, kroužek “Středověk” bude pouze 1x měsíčně, atd. 
  - vzhledem ke zvýšení (zejména materiálních) nákladů na kroužky v posledních letech 

    Rada rodičů schválila navýšení ročních plateb za kroužky od šk. r. 2016 - 2017 
    takto: angličtina: 1 200,-Kč, ostatní kroužky - v délce 1,5h: 1 500,-Kč, v délce 1h: 1 000,-Kč, 

    přičemž minimální počet dětí u kroužků je tento: angličtina: 10 dětí, ostatní kroužky 
    - s jedním vedoucím: 7 dětí, s dvěma vedoucími: 14 dětí 

- roční odměny vedoucích kroužků zůstanou beze změny 

  (angličtina 8 000,-Kč, ostatní kroužky - v délce 1,5h: 7 500,-Kč, v délce 1h: 5 000,-Kč) 
- dalšími náklady na kroužky jsou stále zejména pronájem místností a nákup materiálu 

      - přihlašování bude možné až na burze kroužků, která se uskuteční 8. 9. 2016 



 

7. Letní tábor - pí. Vandasová - místo - Heřmanice v Podještědí, termín: 2. - 16. 7. 2016, 

téma: ”Kdo přežije”, přihlášky jsou na webu, zvány jsou děti od 1. (ukončené) třídy, 
přihlášeno je již 37 dětí, Rada rodičů vyslechla připomínky jednoho z rodičů, které již dříve 

komunikoval se školou, odpověď na tyto připomínky a vyjádření od hlavní vedoucí tábora 
pí. ředitelka školy přepošle Radě rodičů 

 

8. Příměstský tábor - pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá - termín: 29. - 31. 8. 2016, 
přednostně pro 1. - 3. třídy, cena: 450,-Kč, vedoucí: Veronika Martínková a Marie Procházková, 

přihlášeno je již 16 dětí, termín pro platby je do 10.06.2016 
 

9. Dotazy rodičů - pí. ředitelka Štychová 
- upozornění rodičů na neslušné obrázky na zdech - škola prověří a příp. odstraní 

- dotaz rodičů na přijímací řízení na gymnázia - bylo přijato 13 dětí z celkem 22 zájemců 

- nabídka rodičů na besedu žáků matematiky s prof. Hejným - škola zváží např. v září 2016 
- dotaz rodičů na sběr hliníku (víčka od jogurtů, apod.) ve škole - bylo zjištěno, že víčka 

   by musela být umytá, což ve škole nelze zajistit, rodiče by je museli nosit z domova 
- dotaz rodičů na možnost objednání přístupu na web www.proskoly.cz 

   - jedná se o web s testy pro žáky, cena licence je 2 000,-Kč bez DPH/školní rok, 

     mohou ji zakoupit pouze školy, přístup k testům pak mají všichni žáci dotyčné školy, 
     škola ji v minulých letech již měla zakoupenou, ale zájem rodičů o tento web byl malý, 

     pro školní rok 2016 - 2017 zástupci Rady rodičů dají vědět o této možnosti ve třídách, 
     zájemci z řad rodičů se budou moci třídním učitelkám hlásit do 15. 6. 2016, 

     v případě dostatečného zájmu pak škola případně licenci zakoupí pro školní rok 2016-2017  
 

10.   První třídní schůzky ve školním roce 2016 - 2017 budou ve čtvrtek 8. 9. 2016 v 17:30  

 
 

Příští schůzka Rady rodičů bude dne 6. 10. 2016 v 17:00 ve sborovně školy. 
 

 

Zapsal: Křivánek 

http://www.proskoly.cz/

